
令和６年度　建設工事発注見通し一覧表
令和６年４月１日現在

番号 所管課名 工事名
工事
種別

工事場所 工期 工事概要
入札方法

（契約方法）

入札予定
時期

（随契時期）

R6.4～

R6.6

R6.7～

R6.12

R6.10～

R7.3

R6.9～

R7.3

R6.12～

R8.3

R6.12～

R8.3

R6.5～

R6.9

R6.7～

R6.10

R6.8～

R6.11

R6.11～

R7.1

R6.5～

R6.12

R6.6～

R6.12

志田焼の里博物館と隣接す
る民家との境界法面の崩壊
防止工事

指名競争入札 R6.5

12 建設課 (繰)市道第一鍋野線道路防災工事 土木一式
塩田町大字馬場下

地内 法面仮設工 指名競争入札 R6.6

11 観光商工課
志田焼の里博物館法面崩壊防

止工事
土木一式

塩田町大字久間
地内

R6.8

10
文化・スポーツ

振興課
令和６年度　嬉野市中央体育

館カーテン取付工事
建築一式

嬉野町大字下宿
地内

外壁ひび割れ部分補修

カーテン取付 指名競争入札 R6.11

9
文化・スポーツ

振興課
令和６年度　吉田公民館外壁

防水工事
建築一式

嬉野町大字吉田
地内

指名競争入札

指名競争入札 R6.4

8 企画政策課
嬉野市コミュニティセンター
空調設備改修工事(ACP-2系
統)

管
塩田町大字五町田

地内 空調設備更新 指名競争入札 R6.6

7 企画政策課
新庁舎建設に伴う第2庁舎解
体工事(Ⅰ.Ⅱ工区)

嬉野町大字下宿
地内

解体 解体工事

6 企画政策課 新庁舎建設工事監理業務委託 委託
嬉野町大字下宿

地内 建築工事 未定 R6.11

5 企画政策課 新庁舎建設工事 建築一式
嬉野町大字下宿

地内 建築工事

企画政策課 新庁舎外構設計業務 委託
嬉野町大字下宿

地内 外構設計業務 未定 R6.9

嬉野町大字岩屋川
内　地内

条件付一般競争
入札 R6.11

3

4

総務・防災課
令和6年度消防施設整備事業

嬉野市有蓋防火水槽（下岩屋１
区）設置工事

土木一式

指名競争入札 R6.4

2 総務・防災課
令和6年度消防施設整備事業
嬉野市有蓋防火水槽（南志田

区）設置工事
土木一式

塩田町大字久間
地内 有蓋防火水槽設置 指名競争入札 R6.6

1 総務・防災課
令和5年度消防施設整備事業

（繰越）
嬉野市有蓋防火水槽（大舟区）

土木一式
嬉野町大字不動山

地内 有蓋防火水槽設置

有蓋防火水槽設置 指名競争入札 R6.9

1/6



令和６年度　建設工事発注見通し一覧表
令和６年４月１日現在

番号 所管課名 工事名
工事
種別

工事場所 工期 工事概要
入札方法

（契約方法）

入札予定
時期

（随契時期）

R6.5～

R6.12

R6.5～

R6.10

R6.7～

R6.10

R6.6～

R6.9

R6.6～

R6.9

R6.7～

R6.10

R6.7～

R7.3

R6.9～

R6.12

R6.9～

R6.12

R6.9～

R6.12

R6.9～

R6.12

R6.9～

R6.12

舗装工 指名競争入札 R6.9

24 建設課 市道下岩屋線舗装補修工事 舗装
嬉野町大字岩屋川

内　地内 舗装工 指名競争入札 R6.9

23 建設課 市道東吉田両岩線舗装補修工事 舗装
嬉野町大字吉田

地内

舗装工 指名競争入札 R6.9

22 建設課 市道湯野田木場線舗装補修工事 舗装
嬉野町大字下宿

地内 舗装工 指名競争入札 R6.9

21 建設課 市道第一下童線舗装補修工事 舗装
塩田町大字谷所

地内

擁壁工 指名競争入札 R6.6

20 建設課 市道本通り線舗装補修工事 舗装
嬉野町大字下宿

地内 舗装工 指名競争入札 R6.9

19 建設課 市道永尾線道路災害復旧工事 土木一式
嬉野町大字下野

地内

擁壁工 指名競争入札 R6.6

18 建設課 (繰)市道式南山ノ神線道路改良工事 土木一式
塩田町大字大草野

地内 擁壁工 指名競争入札 R6.7

17 建設課 (繰)市道北向線道路改良工事 土木一式
嬉野町大字不動山

地内

擁壁工 指名競争入札 R6.7

16 建設課 (繰)市道兎鹿野線道路改良工事 土木一式
嬉野町大字下野

地内 擁壁工 指名競争入札 R6.6

15 建設課 (繰)市道丹生川線道路改良工事 土木一式
嬉野町大字不動山

地内

橋梁補修工 指名競争入札 R6.5

14 建設課 (繰)公園橋橋梁補修（下部工）工事 土木一式
嬉野町大字岩屋川

内　地内 橋梁補修工 指名競争入札 R6.5

13 建設課 (繰)百貫橋橋梁補修（下部工）工事 土木一式
嬉野町大字吉田

地内
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令和６年度　建設工事発注見通し一覧表
令和６年４月１日現在

番号 所管課名 工事名
工事
種別

工事場所 工期 工事概要
入札方法

（契約方法）

入札予定
時期

（随契時期）

R6.6～

R6.12

R6.5～

R6.11

R6.5～

R6.12

R6.5～

R6.11

R6.5～

R6.7

R6.12～

R7.2

R6.11～

R7.2

R6.5～

R6.8

R6.10～

R7.2

R6.5～

R6.10

R6.6～

R6.10

R6.6～

R6.10

法面工 指名競争入札 R6.6

36 建設課 急傾斜地崩壊防止事業西吉田地区工事
とび・土

工
嬉野町大字吉田

地内 法面工 指名競争入札 R6.6

35 建設課 急傾斜地崩壊防止事業下野辺田地区工事
とび・土

工
塩田町大字馬場下

地内

擁壁工 指名競争入札 R6.10

34 建設課 市道西山線道路改良工事 土木一式
塩田町大字久間

地内 排水工 指名競争入札 R6.5

33 建設課 市道永石公民館線道路改良工事 土木一式
塩田町大字谷所

地内

擁壁工 指名競争入札 R6.11

32 建設課 市道冬野南部線道路改良工事 土木一式
塩田町大字久間

地内 擁壁工 指名競争入札 R6.5

31 建設課 市道丹生川線道路改良工事 土木一式
嬉野町大字不動山

地内

舗装工 指名競争入札 R6.5

30 建設課 市道長野線道路改良工事 土木一式
嬉野町大字不動山

地内 擁壁工 指名競争入札 R6.12

29 建設課 市道西川内野仁田線道路改良工事 舗装
嬉野町大字吉田

地内

橋梁補修工 指名競争入札 R6.5

28 建設課 宇留戸第二橋橋梁補修工事 土木一式
嬉野町大字吉田

地内 橋梁補修工 指名競争入札 R6.5

27 建設課 藤ノ落橋橋梁補修工事 土木一式
嬉野町大字吉田

地内

法面工 指名競争入札 R6.6

26 建設課 中尾立橋橋梁補修工事 土木一式
嬉野町大字吉田

地内 橋梁補修工 指名競争入札 R6.5

25 建設課 市道第一鍋野線道路防災工事 土木一式
塩田町大字馬場下

地内
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令和６年度　建設工事発注見通し一覧表
令和６年４月１日現在

番号 所管課名 工事名
工事
種別

工事場所 工期 工事概要
入札方法

（契約方法）

入札予定
時期

（随契時期）

R6.8～

R7.3

R6.6～

R6.12

R6.6～

R7.2

R6.7～

R6.12

R6.10～

R7.2

R6.6～

R6.9

R6.9～

R6.12

R6.10～

R7.2

R6.10～

R7.2

R6.5～

R6.8

R6.6～

R7.1

R6.6～

R7.1

47 環境下水道課
農業集落排水事業 美野地区管
路施設更新工事

機械器具
設置

塩田町大字五町田
地内 中継ポンプ更新N=8台 指名競争入札 R6.6

48 環境下水道課
農業集落排水事業 上久間地区
管路施設更新工事

機械器具
設置

塩田町大字久間
地内 中継ポンプ更新N=10台 指名競争入札 R6.6

45
新幹線・まちづ

くり課 伝染隔離病棟解体工事 解体
嬉野町大字下宿

地内 解体工事 指名競争入札 R6.10

46
新幹線・まちづ

くり課
伝染隔離病棟解体設計業務委託 解体

嬉野町大字下宿
地内 解体設計業務 指名競争入札 R6.5

43
新幹線・まちづ

くり課

令和6年度　都市公園施設長寿命化
対策支援事業　嬉野総合運動公園

第1駐車場改修工事
舗装

嬉野町大字下宿
地内 駐車場舗装工事 指名競争入札 R6.9

44
新幹線・まちづ

くり課
令和6年度　川端緑地公園

防護柵改修工事
とび・土

工
嬉野町大字岩屋川

内　地内 防護柵の改修 指名競争入札 R6.10

41 農林整備課
令和6年度　広川原キャンプ
場テントサイト整備工事

土木一式
嬉野町大字吉田

地内 テントサイト整備一式 指名競争入札 R6.10

42
新幹線・まちづ

くり課
令和6年度　嬉野総合運動公園
みゆき野球場入口法面改修工事

土木一式
嬉野町大字下宿

地内 法面の改修 指名競争入札 R6.6

39 農林整備課
令和6年度　農業用水路等
長寿命化防災減災事業
外柳ため池廃止工事

土木一式
塩田町大字大草野

地内 ため池廃止一式 指名競争入札 R6.6

40 農林整備課
令和6年度　県単林道事業
林道椎葉線排水改良工事

土木一式
嬉野町大字岩屋川

内　地内 排水構造物設置一式 指名競争入札 R6.7

37 農林整備課
令和6年度　地域農業水利施設
ストックマネジメント事業

馬場下排水機場除塵機設備補修工事
鋼構造物

塩田町大字馬場下
地内 №2除塵機改修一式 指名競争入札 R6.7

38 農林整備課
令和6年度　農業用水路等
長寿命化防災減災事業
白仁田ため池廃止工事

土木一式
嬉野町大字下宿

地内 ため池廃止一式 指名競争入札 R6.6
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令和６年度　建設工事発注見通し一覧表
令和６年４月１日現在

番号 所管課名 工事名
工事
種別

工事場所 工期 工事概要
入札方法

（契約方法）

入札予定
時期

（随契時期）

R6.6～

R7.1

R6.8～

R6.12

R6.9～

R7.1

R7.1～

R7.8

R6.5～

R7.3

R6.6～

R6.9

R6.10～

R7.3

R7.1～

R7.12

R6.10～

R7.3

R6.10～

R7.3

R6.10～

R7.2

R6.7～

R6.8

59 教育総務課
久間小学校合併処理浄化槽接続

工事
管

塩田町大字久間
地内

排水設備、既設単独浄化
槽解体撤去、AS舗装復旧

指名競争入札 R6.10

60 教育総務課 轟小学校体育館床研磨塗装工事 建築一式
嬉野町大字岩屋川

内　地内
ｱﾘｰﾅ床、ｽﾃｰｼﾞ床、ｺｰﾄﾗｲ

ﾝ引き
指名競争入札 R6.7

57 教育総務課
大規模改造（ﾊﾞﾘﾌﾘ）嬉野小学

校特別支援教室整備工事
建築一式

嬉野町大字下宿
地内

建築主体工事（内装間仕
切）、電気設備工事

指名競争入札 R6.10

58 教育総務課
大規模改造（空調）嬉野小学校

空調設備改修工事
管

嬉野町大字下宿
地内

更新：4室
新設：4室

指名競争入札 R6.10

55 教育総務課
大規模改造（ﾊﾞﾘﾌﾘ）嬉野小学

校ﾊﾞﾘｱﾌﾘｰ化改修工事
建築一式

嬉野町大字下宿
地内

既存ﾄｲﾚ改修、ﾊﾞﾘｱﾌﾘｰﾄｲﾚ新
設、手洗い流し改修

指名競争入札 R6.10

56 教育総務課
大規模改造（ﾊﾞﾘﾌﾘ）嬉野小学

校ｴﾚﾍﾞｰﾀｰ増築工事
建築一式

嬉野町大字下宿
地内

建築主体工事、電気設備
工事、機械設備工事

指名競争入札 R7.1

53 教育総務課
嬉野小学校ﾊﾞﾘｱﾌﾘｰ化改修工事

設計業務委託
委託

嬉野町大字下宿
地内

ｴﾚﾍﾞｰﾀｰ増築、ﾊﾞﾘｱﾌﾘｰﾄｲﾚ整
備、特別支援教室整備

指名競争入札 R6.5

54 教育総務課 大草野小学校設備コア造成工事 土木一式
嬉野町大字下野

地内
土留め擁壁、ﾒｯｼｭﾌｪﾝｽ、盛

土、樹木伐採撤去
指名競争入札 R6.6

51 環境下水道課 公共下水道マンホール蓋更新工事 土木一式
嬉野町大字下野

地内 マンホール蓋N=19個所 指名競争入札 R6.8

52 教育総務課
大草野小学校長寿命化改修工事

監理業務委託
委託

嬉野町大字下野
地内

仮設校舎建設工事
工事監理業務

随意契約 R7.1

50 環境下水道課 嬉野浄化センター敷地造成工事 土木一式
嬉野町大字下宿

地内 整地A=2,585㎡ 指名競争入札 R6.7

49 環境下水道課
農業集落排水事業 五町田・谷
所地区管路施設更新工事

機械器具
設置

塩田町大字五町田
地内 真空管路施設更新一式 指名競争入札 R6.6
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令和６年度　建設工事発注見通し一覧表
令和６年４月１日現在

番号 所管課名 工事名
工事
種別

工事場所 工期 工事概要
入札方法

（契約方法）

入札予定
時期

（随契時期）

R6.6～

R6.8

R6.5～

R6.12

R6.11～

R7.2

R6.10～

R6.11

R6.9～

R7.2

R6.9～

R7.2

R6.5～

R6.10

R6.12～

R7.7

71

69

70

67 子育て未来課 放課後児童クラブ設計業務委託 委託
塩田町大字大草野

地内 実施設計業務 指名競争入札 R6.4

68 子育て未来課 放課後児童クラブ建設工事 建築一式
塩田町大字大草野

地内
放課後児童クラブ施設建設 指名競争入札 R6.11

65 教育総務課
街なみ環境整備事業　町分（山

下）防火水槽整備工事
土木一式

塩田町大字馬場下
地内

防火水槽（40㎥）整備 指名競争入札 R6.9

66 教育総務課
街なみ環境整備事業　町分（山

下）防火水槽整備給水管布設工事
管

塩田町大字馬場下
地内

防火水槽給水管（φ75）
布設

指名競争入札 R6.9

63 教育総務課
大規模改造（空調）塩田学校給食ｾ

ﾝﾀｰ空調設備新設工事
管

塩田町大字馬場下
地内

炊飯室・検収室 指名競争入札 R6.11

64 教育総務課
塩田図書館・歴史民俗資料館空

調設備改修工事
管

塩田町大字馬場下
地内

空調設備更新 指名競争入札 R6.10

61 教育総務課 嬉野中学校屋内消火栓改修工事 消防施設
嬉野町大字下宿

地内
既設埋設配管を露出配管

に切替え
指名競争入札 R6.6

62 教育総務課
大規模改造（空調）学校給食ｾﾝﾀｰ
（塩田・嬉野）空調設備整備事業

設計業務委託
委託

嬉野町岩屋川内地内
塩田町馬場下地内

塩田：調理室等7室
嬉野：調理室等4室

指名競争入札 R6.5
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